

Warszawa, 18 maja 2023 r.

L.DZ.FZZ/93/18/05/2023

**Szanowny Pan
Daniel Obajtek
Prezes Zarządu
PKN Orlen S.A.**

Szanowny Panie Prezesie,

Kilka tygodni temu dowiedzieliśmy się, iż członkowie NSZZ „Solidarność” otrzymali, w ramach umowy zawartej z PKN Orlen, możliwość zakupu paliw oraz produktów pozapaliwowych, w obniżonej cenie.

Forum Związków Zawodowych nie jest organizacją powołaną z przypadku. Są w Polsce trzy reprezentatywne centrale związkowe. Forum Związków Zawodowych, oprócz NSZZ „Solidarność” jest jedną z nich. Zrzeszamy ponad 300 000 osób. Pomimo spadającego poziomu uzwiązkowienia, nieustannie przyjmujemy nowe organizacje. Tym się różnimy od NSZZ „Solidarność”. Jesteśmy konfederacją, a więc zrzeszamy organizacje, reprezentujemy interesy zbiorowe. Dlaczego na łamach tego pisma wnioskuję o zmianę?

Przedstawiciele naszych organizacji, ich członkowie, zwrócili się do mnie jako Przewodniczącej Forum Związków Zawodowych z apelem o reakcję na przyznane członkom NSZZ „Solidarność” rabaty. Dlatego postanowiłam zwrócić się do Pana z prośbą o możliwość ewentualnego rozpoczęcia negocjacji ws. zawarcia analogicznej umowy, na mocy której członkowie organizacji przynależących do FZZ mogliby być przez PKN Orlen docenieni w analogicznym stopniu jak ich koledzy z NSZZ „Solidarność”.

Chciałabym, aby moje przesłanie, kreślone w przedmiotowej sprawie było odebrane w sposób pozytywny. Forum Związków Zawodowych jest najmłodszą centralą związkową, ale to nie oznacza, że brakuje jej zasług dla budowania sprawiedliwego i godnego rynku pracy. Od ponad 20 lat aktywnie uczestniczymy w procesach dialogu społecznego. Angażujemy się w inicjatywy, które służą polskiemu pracownikowi. W wielu obszarach jesteśmy centralą dominującą, w wymiarze reprezentacji interesów poszczególnych grup. Mowa tu o pracownikach ochrony zdrowia, wymiaru sprawiedliwości, służb mundurowych i wielu innych. Nie czujemy się gorsi. Nie mamy



kompleksów i co więcej - w naszych szeregach również działają ludzie, którzy byli członkami NSZZ „Solidarność”. W latach 80 - tych i 90 - tych.

Zaistniałej sytuacji nie postrzegamy w kategoriach tego, że nam się coś należy. Chodzi wyłącznie o poczucie równego traktowania partnerów społecznych, ich drogi, ich doświadczeń, ciężkiej pracy społecznej.

Jeśli moja prośba nie uzyska Pańskiej aprobaty, prosiłabym o uzasadnienie.

Z wyrazami szacunku,

Z poważaniem

Dorota Gardias

Dorota Gardias
PRZEWODNICZĄCA
FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

